
Vážení občané města Olešnice,
měsíc leden uběhl jako voda a většina z  nás se 
těšila na ukončení prezidentských voleb a návrat 
zimního počasí. Obojí se splnilo a ke konci měsíce 
jsme zvolili nového prezidenta a sníh a mrazivé 
počasí, které k  tomuto ročnímu období patří, se 
nám také vrátily.
V průběhu měsíce ledna jsme na radnici společně 
s  hospodářsko-správním výborem tvořili návrh 
rozpočtu. Ten byl nejdříve projednán se všemi za-
stupiteli města na rozšířeném jednání rady a po 
zapracování všech navržených změn byl vyvěšen 
na úřední desce 20. ledna. Rozpočet bude schva-
lován na veřejném jednání zastupitelstva v úterý 
7. února. V následujícím článku tohoto zpravodaje 
se můžete dočíst o rozpočtu podrobně. Nicméně 
schválení rozpočtu bude důležitým krokem, který 
umožní přejít z  rozpočtového provizoria do nor-
málního provozu města a rozběhnout investiční 
akce.
Město plánuje v letošním roce dokončit výstavbu 
základní technické infrastruktury lokality Piska-
čův sad, kde jsou k  dispozici stavební pozemky 
pro výstavbu rodinných domů. To bude z pohledu 
finančního objemu pro letošní rok největší inves-
tiční akce. Náklady pro letošní rok dosáhnou cca 
20 mil. Kč. Jak již bylo v lednovém zpravodaji avi-
zováno, dne 16. ledna byl zahájen prodej pozemků 
samotných. O tomto tématu více v jednom z dal-
ších článků.
Další plánovanou investiční akcí, která je význam-
ná z pohledu finanční náročnosti, je oprava inte-
riéru kulturního domu. Tato investice bude s nej-
větší pravděpodobností podpořena dotací ve výši 
cca. 5.5 mil. Kč a celkové náklady se vyšplhají na 
8-12 mil. Kč.
Město bude v letošním roce financovat i další in-
vestice, jejichž částečný výčet je uveden v již zmi-
ňovaném článku.
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ZPRÁVY Z RADNICE

ROZPOČET PRO ROK 2023

Jak již bylo zmíněno v  úvodu tohoto zpravodaje, město Olešnice do-
posud hospodaří v rozpočtovém provizoriu. Co to pro město znamená 
bylo vysvětleno ve zpravodaji vydaném v prosinci 2023. Návrh rozpočtu 
pro rok 2023 byl vyvěšen na úřední desce v pátek 20. ledna, což umož-
nuje každému občanovi se seznámit s tímto návrhem a připomínkovat 
ho. Rozpočet pro letošní rok bude schvalován na veřejném jednání za-
stupitelstva v úterý 7. února.
Smyslem tohoto článku je ozřejmění zásadních údajů návrhu rozpoč-
tu. Návrh rozpočtu na straně příjmů, konkrétněji v položkách daňových 
příjmů z rozpočtového určení daní, vychází z predikce daňových příjmů 
vypočítaných dle zákona a vyhlášky MF ČR a predikcí MF ČR a Cityfinan-
ce. Důležitými hledisky při tvorbě návrhu, zejména na straně výdajů, 
byly:

• Plnění rozpočtu v roce 2022
• Nákup energií za „zastropované“ ceny a známé spotřeby z let mi-
nulých
• Předpokládané navýšení mezd (dané vyhláškou ministerstva vni-
tra) zaměstnanců města včetně odvodů sociálního a zdravotního 
a pojištění
• Náklady na již probíhající investiční akce a na akce plánované

Rozpočtované příjmy města pro rok 2023 jsou ve výši 63 mil. Kč a výdaje 
ve výši 107 mil. Kč. Protože rozpočet počítá s výdaji výrazně vyššími, než 
jsou příjmy, jedná se o ztrátový rozpočet. Rozdíl bude pokryt z finanč-
ních rezerv města ve výši cca téměř 16 mil. Kč a úvěrem na realizaci ZTI 
Piskačův sad ve výši téměř 28 mil. Kč.
V návrhu rozpočtu je počítáno s realizací všech stavebních objektů pro-
jektu ZTI Piskačův sad. Jedná se tedy o vodovod, kanalizaci dešťovou 
i splaškovou, veřejné osvětlení a komunikace. Celkové náklady jsou po-
kryty úvěrem ve výši téměř 28 mil. Kč. Realita je ale taková, že před-
pokládané náklady v roce 2023 budou pouze cca 20 mil. Kč vzhledem 
k tomu, že finální povrchy komunikace město plánuje realizovat až v ná-
sledujících letech. Nicméně financování bude již zajištěno.
Výdaje rozpočtu jsou ale vysoké i proto, že jsou vytvořeny rezervy do 
budoucna a to konkrétně:



         KNIHOVNA
Nadílka pro zvířátka i pro děti
10. ledna přišly do knihovny děti ze třídy Motýlků a hned v úvodu jsem se zeptala, 
kdo našel pod stromečkem knížku. Většina se hlásila, že ano a také, že už jim z ní 
někdo četl. To nahrálo další části programu, kdy děti dostaly pro domácí čtení Čte-
nářské deníčky Školy naruby. V době, kdy dětské zábavě kraluje svět mobilů a počí-
tačů, mohou doma objevit jinou zábavu – společné čtení, které budou děti hodnotit. 
Dále jsme si povídali o tom, jak přečkávají letošní mírnou zimu zvířátka v lese. Sníh 
sice napadl, potom se během krátké doby rozpustil, ale všichni se těšíme na další 
sněhovou nadílku a věříme, že ještě pořádná zima přijde. Milý příběh Nadílka pro 
zvířátka navodil zimní atmosféru a děti malovaly krmelec a vše, co mohou zvířát-
kům do lesa nosit. Sladkou nadílku si potom odnesly i do školky, protože každé 
malé dítě ví, že při prohlížení knížek se žádná čokoláda nejí.

              
            
    
 
 
 

           ŠKOLSTVÍ
"Sladké tajemství obsažené v nápojích konzumovaných žáky"
Z podnětu paní MUDr. Bednaříkové, dětské lékařky v Olešnici, připravila paní učitel-
ka Mgr. Jana Sýkorová – vyučující přírodopis a chemii – zajímavou laboratorní práci 
pro žáky 2. stupně školy. Je asi všeobecně známo, že vysoká konzumace cukru zdra-
ví dětí ohrožuje. Je tomu i skrytě, v obsahu cukru v potravinách a nápojích. Právě na 
denně konzumované nápoje se žáci zaměřili. Přinesli různé nápoje, které si nakupu-
jí buď sami, (nebo pro ně jejich rodiče) a z etikety načetli obsah cukru. Poté množství 
cukru obsažené v lahvích a krabičkách navážili a nasypali do sáčků. To, co tato práce 
odhalila, bylo skutečně ohromující. Výsledek na nástěnce si nyní se zájmem prohlíží 
žáci naší školy a nutí je k zamyšlení, zda voda z kohoutku nebude lepší alternativou.

Úspěch žákyně ZŠ Olešnice
Orientovat se žákům školy v reálném světě a v souvislostech napomáhá vedle vlivu 
rodiny také vzdělávání ve škole. Vedle pravidelné výuky pak také účast v soutěžích, 
kde je možné poměřit si znalosti a vědomosti s vrstevníky z jiných škol.
Těžké téma, poměrně vzdálené zájmům dnešních náctiletých, bylo tematické za-
měření 52. ročníku Olympiády z dějepisu: „Rozdělený svět a Československo v něm 
– 1945 - 1992“.
Povědomí veřejnosti je, že se novodobým dějinám věnuje málo pozornosti ve výu-
ce. Není to tak úplně pravda, byť by si rámcový vzdělávací plán škol zasloužil revizi 
s důrazem na nedávnou historii.
Že mezi žáky olešnické školy máme také ty, kteří se historií zabývají a jsou ochotni 
si o ní něco přečíst a nastudovat, svědčí účast ve školním kole. Úspěšnými řešiteli 
se v soutěžících staly Marie Šašinková, Tereza Kovářová a Klára Horáčková z deváté 
třídy. Poslední jmenovaná s nejlepším výsledkem se pak účastnila okresního kola 
17.1. 2023 v Boskovicích.
Zde se Klára Horáčková z Olešnice umístila na třetím místě, když za sebou výsled-
kem nechala více než dvě desítky nejlepších reprezentantů škol okresu Blansko, 
včetně osmiletého gymnázia.
Za tento úspěch a za reprezentaci olešnické školy Kláře tímto veřejně děkuji

PaedDr. Zdeněk Peša, ředitel školy

• Provozní rezerva ve výši cca. 6 mil. Kč
• Rezerva na obnovu lesů a lesních cest ve 
výši cca. 2.5 mil. Kč
• Rezerva na opravu a údržbu vodovodu a ka-
nalizace ve výši cca. 5 mil. Kč

Ve výdajích je zároveň počítáno s  téměř  
4 mil. na údržbu a opravu vodovodu a ka-
nalizace již v tomto roce.
Rada města plánuje v rozpočtu v letošním 
roce  následující investice:

• ZTI Piskačův sad – téměř 28 mil. Kč
• IT infrastruktura a SW na úřadě – 1.25 mil. 
Kč
• Elektronická úřední deska – 400 tis. Kč
• Nákup nemovitostí – rodinných domů 
čp. 125, 267 – 1.25 mil. Kč
• Rekonstrukce baru v KD – 4.3 mil. Kč
• Rekonstrukce interiéru v KD – 2.5 mil. Kč 
plus 5.5 mil. Kč dotace
• Opravy a údržba vodovodu, kanalizace 
a ČOV – možno využít až 3.8 mil. Kč + rezervu 
na fondech 5.2 mil. Kč
• Projektová dokumentace ZŠ družina 
– 150 tis. Kč
• Projektová dokumentace ZŠ jídelna 
a kuchyně – 250 tis. Kč
• Výměra interiérových dveří ZŠ – 600 tis. Kč
• Projektová dokumentace Fotovoltaika 
školka – 150 tis. Kč
• Projektová dokumentace Fotovoltaika ČOV 
– 150 tis. Kč
• Úpravy veřejných prostranství (altánek 
škola, park kolem pomníku, …) – 1.5 mil. Kč
• Projektová dokumentace na chodní-
ky (ulice Křtěnovská a Veselská, silni-
ce kolem bytovek + parkoviště na ulici 
Veselská) – 300 tis. Kč
• Projektová dokumentace na lesní cesty – 
300 tis. Kč
• Rekultivace trávníku na fotbalovém 
hřišti – 150 tis. Kč
• Nákup techniky na sekání trávy – 500 tis. Kč

Závěrem je dobré zmínit, že přes velký 
schodek rozpočtu, který je dán především 
velkou investicí do ZTI Piskačův sad, město 
vytvoří přiměřené rezervy, které umožní 
investice v  následujících letech. Jedná se 
zejména o investice do realizací projektů, 
ke kterým se v letošním roce bude vytvářet 
projektová dokumentace. K  těmto inves-
ticím se  zahájí  potřebná stavební a jiná 
řízení.
Protože stavební pozemky v Piskačově 
sadu se již začaly prodávat a rada měs-
ta věří, že se postupně budou prodávat 
i zbývající, tak úvěr na realizaci ZTI Piska-
čův sad by neměl příliš zatěžovat rozpočet 
města v následujících letech. Více informa-
cí ohledně prodeje pozemků v  Piskačově 
sadu naleznete na webové stránce „http://
piskacuvsad.olesnice.cz“. 
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Učitelé byli v rámci metodického semináře proškoleni tak, aby 
znali specifika moderních technologií, jejich dopady na zdraví, 
pozornost dětí a podněcovali žáky k budování zdravých návy-
ků a vytvářeli školní prostředí psychické pohody.

Na besedě, určené zejména pro rodiče, se přítomní dozvěděli 
o příčinách přitažlivosti online prostoru pro děti a o jeho rizi-
cích na zdraví dětí. Rodičům byly poskytnuty návody, jak po-
moci sobě i dětem, aby používání moderních technologií bylo 
vyvážené a doma zavládla spokojenost jak u rodičů, tak u dětí.

Mgr. Lenka Němečková

Srdíčkové dny
Díky štědrosti Vás všech, kteří jste finančně podpořili rodiny 
s nemocnými a postiženými dětmi v rámci celorepublikové 
sbírky Srdíčkové dny, se podařilo vybrat částku 11 210 Kč. Moc 
děkujeme!

Mgr. Lenka Němečková

Malé ohlédnutí za předvánočním koncertem Základní 
umělecké školy
Umělecké vzdělávání se u nás tradičně těší velké oblibě. Mů-
žeme se setkat s tím, že do základní školy umění docházejí 
všichni sourozenci z jedné rodiny, neboť hudební vzdělání je 
důležitou příčkou na hodnotovém žebříčku mnoha rodin. Je 
potěšující, že i přes množství současných lákadel jsou děti léta 
schopny dlouhodobé a systematické hře na hudební nástroj. 
Nejinak je tomu i u nás v Olešnici. Stálicí pedagogického sbo-
ru olešnické pobočky letovické „zušky“ je pan učitel Josef Sla-
víček, který dokáže děti motivovat k práci i předávat nadšení 
k hudbě. Minulý rok se rozhodl, že potěší veřejnost výsledky 
práce svých žáků na předvánočním koncertu, který byl pojat 
jako rodinné a přátelské posezení v kulturním domě. Z důvodů 
organizační náročnosti jsme se do příprav zapojily i my ma-
minky, na přípravné schůzce jsme sršely nápady, která z nás 
co a jak nachystá, zakoupí, připraví, nazdobí a i vlastní přípra-
va probíhala ve veselé přátelské atmosféře. Před vlastním vy-
stoupením pak skupinky rodin a přátel mohly usedat k jednot-
livým nazdobeným stolům s občerstvením a protože kvalitní 
hudební zážitek jistě umocní konzumace ušlechtilých nápojů, 
mohli si návštěvníci vybrat z širokého výběru kvalitních jiho-
moravských vín. Začátek vystoupení nám ohlásily z balkonu se 
nesoucí tóny fanfáry na trubku a pak už jsme si mohli vychut-
nat romantické melodie skupiny flétnistů a flétnistek v dopro-
vodu kytar a akordeonu. Následovala individuální vystoupení 
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Napsání dopisu může pomoci
V předvánočním čase jsme se s žáky druhého stupně zabývali 
tématem lidských práv a zapojili se také do kampaně Maraton 
psaní dopisů, kterou organizuje Amnesty international. Cílem 
akce bylo upozornit na bezpráví a podpořit nespravedlivě pro-
následované. V některých zemích se totiž svobodné vyjádření 
názoru, kritika společnosti, podpora minoritních skupin, apod. 
trestá.

Žáci, kteří odolali chřipkovému onemocnění a byli ve škole se 
do psaní velmi rádi zapojili, snažili se psát čitelně a bez chyb, 
někteří dokonce malovali i obrázky. V dopisech jsme vyzývali 
zodpovědné úřady, aby nastolily spravedlnost, zrušily tresty, 
které nespravedlivě odsouzeným byly určeny. Pro vězněné 
se pak tyto dopisy stávají nadějí ke změně. Napsáním dopi-
sů jsme podpořili ruskou umělkyni, která nesouhlasí s válkou 
vůči Ukrajině, právničku z Hongkongu, která chtěla uctít oběti 
vojenského masakru, který se odehrál v roce 1989 na náměstí 
Nebeského klidu. Požadovali jsme umění bez cenzury na Kubě 
a propuštění odsouzeného kubánského umělce, přimlouvali 
jsme se za environmentálního aktivistu z Bangladéše, který 
vyjádřil nesouhlas se stavbou uhelné elektrárny, nebo za člen-
ky transgender komunity v Paraguay, kde jsou tito lidé hrubě 
napadáni a jsou jim upírána základní lidská práva, nesouhlasili 
jsme s uvězněním Iránce, jenž kritizoval vládu své země, která 
jeho bratra v roce 2020 nespravedlivě popravila.
Dopisy jsme odeslali vládním představitelům, politikům, úřed-
níkům v dané zemi. A protože v daný čas přichází velké množ-
ství dalších takových dopisů z různých koutů světa, tak se 
mocní ve státě musí jimi zabývat a nastolit změnu. Ze závěrů 
předchozích kampaní je zřejmé, že se lepší změny daří dosáh-
nout u více než třetiny z těch, za které se přimlouváme.
Doufám, že jsme napsáním 58 dopisů v angličtině nebo ve 
francouzštině přispěli ke zlepšení podmínek či propuštění ale-
spoň někoho z těchto nespravedlivě odsouzených a také jsme 
si uvědomili, že žít ve svobodě není samozřejmé.

Mgr. Lenka Němečková

Digitální výchova
Při používání digitálních technologií, které jsou běžnou sou-
částí života většiny z nás, je stále potřeba se učit v online pro-
storu orientovat, uvědomovat si přednosti i nedostatky jejich 
používání a budovat si zdravější digitální návyky. Proto jsme 
pro žáky, učitele i rodiče pozvali do školy odborníky z organi-
zace Replug me, která cílí na zdravé používání mobilních te-
lefonů a počítačů, předcházení závislosti a učí o online světě 
kriticky přemýšlet.
Žáci sedmých až devátých tříd se zúčastnili tří po sobě navazu-
jících workshopů. V nich zjistili, co je záměrem firem, které jsou 
na internetu, co mají dělat, aby se nestali zdrojem dat pro jejich 
účely, jaký vliv mají technologie na spánek člověka, jak vznikají 
návykové mechanismy. Žáci si vyzkoušeli techniky a strategie, 
které mohou užít pro lepší soustředěnost a vyrovnání se s emo-
cemi, které prožívají a dozvěděli se, jak správně si mohou vytvo-
řit svůj návyk pro zdravější pohyb v digitálním světě.
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jednotlivých žáků hrajících na flétny, klavír či akordeon, kdy nám úsměv vyloudily milé 
skladby nejmenších umělců jako např. Večerníček či Trpasličí svatba, poté nám srd-
ce rozechvěly romantické melodie Pastorale, Titanic, Dunajský valčík či We are the 
Champions. Krev nám naopak rozproudily temperamentní skladby Pařížský valčík či 
Turecký pochod. Fanoušky Elvise Presleyho jistě potěšila píseň I can´t help v podání 
kytarového sextetu. Poté nám předvánoční náladu navodilo pásmo koled v podání 
nástrojově různorodé, přesto skvěle sehrané kapely s basovým doprovodem pana 

učitele. Návštěvníci měli na každém stole vytištěny texty a mnozí si opravdu s kapelou 
s radostí zazpívali. Nevšední dojmy z poslechu krásné hudby i pohledu na nastrojené 
šikovné žáčky byly završeny poslední skladbou – Modlitbou od Marty Kubišové v po-
době pěveckého sóla s kytarovým doprovodem, kdy podmanivé tóny byly umocněny 
světly svíček držených v rukou dalších žáků stojících na pódiu. Je pochopitelné, že po 
takovém zážitku se některým návštěvníkům ještě nechtělo domů, ale i na tuto situaci 
jsme byli připraveni. Z jeviště dolů do sálu se snesly některé nástroje, pár stolů se sra-
zilo dohromady a ti, kteří si ještě chtěli popovídat, dopít víno či jen poslechnout další 
písničky, mohli pokračovat v další méně formální zábavě a z plných plic si zazpívat 
známé dechovkové či country hity. Na závěr bych jménem rodičů všech žáků chtěla 
poděkovat panu učiteli za jeho obětavou práci a trpělivost a popřát neutuchající elán 
a spoustu tvůrčích nápadů do dalších let jeho pedagogické práce.

Jana Sýkorová

            KULTURA 

ČESKO-SLOVENSKÝ PLES
Spolek přátel piva si Vás dovoluje po pauze pozvat na jejich další ples. Nad tématem 
jsme dlouze přemýšleli, až nás to trklo – 1.1.2023 to bylo 30 let od rozdělení Českoslo-
venska a to je ta správná výzva udělat půl plesu českého a půl slovenského. 25.2.2023 
na Vás bude tedy čekat ČESKO-SLOVENSKÝ PLES.
Večerem Vás provede skupina Timbre music, která si pro Vás nachystá speciální hu-
debně-kostýmní show s těmi největšími českými a slovenskými hity. Po půlnoci se 
můžete těšit na již tradiční afterparty s DJ Tarockem.
Předprodej bude zahájen v sobotu 4. února v 15:00 v olešnickém kině. Od pon-
dělí 6. února pak budou lístky dostupné v Obuvi u paní Musilové. Více informa-
cí naleznete na  www.spolekpratelpiva.cz  nebo na facebookových stránkách    
www.facebook.com/spolekpratelpiva.

               KINO
Rok 2022 v olešnickém kině
V roce 2022 jsme odpromítali celkem 13 filmů, z toho 6 sobotních promítání pro děti 
a 7 pátečních pro dospělé. V kině nás celkem navštívilo 1 124 diváků, průměr na jedno 
představení tak byl necelých 86 osob, což je stále v porovnání s ostatními kiny velmi 
krásné nadprůměrné číslo.
Mezi dětmi byla divácky nejoblíbenější pohádka Tajemství staré bambitky 2, kterou 
shlédlo 145 návštěvníků a mezi dospělými pak film Vyšehrad, na který dorazilo 139 
diváků.
A co nás čeká letos? Doufáme, že spousta kvalitních filmů, na kterých naše kino stojí i 
padá. Tento rok nás čeká i jeden milník – 21.6.2023 budeme se Spolkem slavit jedno 
výročí – bude to přesně 10 let od našeho prvního promítacího večera v kině! Ti, co cho-
dí do kina pravidelně, si mohli všimnout, že dáreček k výročí jsme nám/Vám již nadělili 
před Vánoci – zainvestovali jsme a pořídili zbrusu nový, výkonnější popkornovač, tak 
neváhejte a přijďte ho vyzkoušet.
Na viděnou v olešnickém kině!

Za Spolek přátel piva David Mareček, předseda



              SPORT
Vánoční turnaj
Dne 17.12.2022, uspořádal KST Orel Olešnice již 17. ročník Vánočního turnaje ve stol-
ním tenisu neregistrovaných hráčů.
Turnaje se zúčastnilo 16 hráčů, kteří se rozhodli, že v předvánoční čas nebudou jen 
ležet doma a zajdou si trošku zasportovat a po vydatných soubojích byli všichni nále-
žitě odměněni.

V kategorii mládeže, zřejmě vlivem chřipkové epidemie, přijel pouze Matyáš Letfus 
z Knínic.
V kategorii žen: 1. místo - Petra Králová - Olešnice , 2. místo - Tereza Šiková - Rájec - 
Jestřebí, 3. místo- Daniela Raisnerová – Olešnice
V kategorii muži do 60 let: 1.místo- Martin Jílek - Bystré , 2. místo - Jan Král - Jedlová, 3. 
místo Petr Večeře – Lubná.
V kategorii muži nad 60 let: 1.místo - Jan Král - Jedlová , 2. místo Stanislav Miluška - 
Olešnice, 3. místo - Jiří Bareš – Olešnice

Turnaj by se nemohl uskutečnit bez pomoci sponzorů, kteří přispěli ať již větší nebo 
menší částkou, za to jim patří upřímný dík. Jmenovitě: Orel jednota Olešnice, město 
Olešnice, Řeznictví František Šutera, Hakr Brno, Agroservis Sedláček, KPK products 
Pavel Krejčí, VSP group Olešnice, Uniman Engliš, František Hloušek - Olešnice a David 
Grim - Brno.

Za pořadatele Jiří Kadlec

              RŮZNÉ
Tříkrálová sbírka 
Jedenáct skupinek koledníků Tříkrálové sbírky jste mohli potkat v Olešnici v sobotu 7. 
ledna a celková vybraná částka činila 65 010 Kč. Všem koledníkům, jejich doprovodu, 
ale také štědrým dárcům patří velké poděkování.
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Spolek přátel piva a město Olešnice 
si Vás dovolují opět pozvat do kina na 
pravidelně nepravidelné promítání. 

Pátek 3. února ve 20.00
Grand Prix
Filmová komedie režiséra Jana Prušinov-
ského (Most!, Okresní přebor) vypráví 
příběh dvou bratranců Romana (Kryš-
tof Hádek) a Emila (Robin Ferro), jejichž 
snem je dostat se na závody Formule 1. 
Roman vede ušmudlaný autobazar na 
okraji města, má tři děti a živelnou man-
želku. Emil, horlivý milovník pořádku, si 
piplá svou autodílnu v centru a o autech 
ví skoro všechno. Když jednoho dne…

Sobota 4. února v 16.00
Princ Mamánek
Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený 
Vznešený je velmi spjatý se svou milují-
cí maminkou, královnou Ludmilou. Jenže 
Ludvík je princ už poněkud přerostlý, je 
mu 39 let. Bojí se skoro všeho, do ženě-
ní se nežene a většinu života se poflaku-
je po přepychovém zámku a přilehlých 
oborách. Moudrý král Radomil mu proto 
připraví nečekaný dárek …

Nabízené služby 
ELEKTROINSTALACE: 

• Montáže, opravy a revize elektrických instalací, strojů a zařízení do 1000VAC a 1500VDC.
• Revize a kontroly ručního přenosného nářadí a elektrických spotřebičů.
• Montáže, opravy a revize bleskosvodů bez nebezpečí výbuchu.

FOTOVOLTAICKÉ SYSTÉMY: 

• Dodávám FVE na klíč propojené s distribuční soustavou. Vyrobená elektrická energie se přednostně využívá v budově 
pro vlastní spotřebu s možností akumulace do baterií nebo s efektivním využitím tepelného čerpadla, tzv. hybridní 
systémy. Dodávám i tzv. síťové systémy, kdy vyrobená elektrická energie je přednostně dodávána do sítě.

• Dodávám řešení pro rezidenční i komerční sektor.
• Vyřizuji hlavně dotace z programu NZÚ, RES+ a programu instalace nových fotovoltaických elektráren na veřejných 

budovách pro obce do 3 000 obyvatel s podporou využití komunitní energie.
Více na https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/potrebuji-vyresit/pro-odberatele/sdileni-elektriny

• Dodávám systémy na přípravu teplé vody pomocí solárních panelů, včetně vyřízení dotace. Podporován je solární 
termický i fotovoltaický ohřev vody, s volitelnou možností podpory vytápění a ohřev pomocí tepelného čerpadla. 
Příspěvek se vztahuje i na příslušenství a zapojení systému a na přípravu teplé vody s přitápěním.

Na všechny výše uvedené činnosti mám všechna potřebná a platná osvědčení i oprávnění. 

Vojtěch Šašek – Elektrorevize 
Horní Poříčí 145, 679 62 Křetín 

sasek@elektro-revize.net / www.elektro-revize.net / vojtasasek@seznam.cz 
+420 774 578 284

IČ:10668411, DIČ:CZ8403093336 
datová schránka - 33bf5yb 
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MATRIKA

NAŠI JUBILANTI
(70,75,80,85,86, 87 ROKŮ A VÍCE)

František Vojta
Vladimír Neumann

Miloš Švanda
Věra Hofmannová

Jaroslava Ševčíková
Ján Gajdoš

Oldřich Peša
Bohumila Nováková

Pavel Cveček
Miloslav Prudký

Všem jubilantům 
přejeme pevné zdraví, 

hodně spokojenosti a radosti!

ZLATÁ SVATBA
(50 LET SPOLEČNÉHO ŽIVOTA)

Irena a František Novotní

Ať i další roky prožijí ve zdraví 
a pohodě!

ÚMRTÍ 
František Horníček

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

EG.D přesune čapí hnízdo ze sloupu 
elektrického vedení na nový podpěrný 
bod
Primárním úkolem distribuční společnos-
ti EG.D, člena skupiny E.ON, je spolehlivá 
a bezpečná dodávka elektrické energie. 
Vedle toho však klade i velký důraz na 
ochranu přírody a ptactva. V tomto ohle-
du EG.D již dlouhodobě spolupracuje 
s Českou společností ornitologickou. Jed-
nou z oblastí spolupráce je také přesun 
čapích hnízd.
V minulém roce energetici společně s or-
nitology dokončili například přesun čapí-
ho hnízda v Nových Mlýnech na Břeclav-
sku nebo v Sudoměřicích na Hodonínsku. 
O něco podobného se aktuálně snaží 
i v obci Olešnice na Blanensku.
Čapí hnízdo, které se nachází v Olešnici, 
je trvale neobsazené a navíc bez poby-
tových stop. Energetici po konzultacích 
s Lukášem Viktorou z České společnos-
ti ornitologické a příslušným odborem 
Krajského úřadu Jihomoravské kraje roz-
hodli o odstranění tohoto hnízda, které 
může ohrožovat bezpečnou dodávku 
energií a také samotné čápy, kteří by se 
do něj chtěli zpět nastěhovat.
„I přesto, že z  konzultací s  odborníky na 
ochranu přírody nevzešel požadavek na vý-
stavbu nového náhradního sloupu pro čapí 
hnízdo, rozhodli jsme se nový náhradní 
podpěrný bod pro případ, že se čápi vrá-
tí, v Olešnici postavit. Nový sloup s hnízdní 
podložkou bude stát na pozemku, který 
vytipoval starosta obce společně s  ornito-
logy,“ vysvětluje Petr Novotný, vedoucí 
Regionální správy Prostějov společnosti 
EG.D. Na obecním pozemku u parkoviště 
by pak nový domov pro čápy mohl stát ve 
druhé polovině tohoto roku.
Přesuny čapích hnízd nejsou jedinou ak-
tivitou EG.D v  oblasti ochrany ptactva. 
Už v minulém roce například společnost 
pomohla s  instalací budek pro rorýse 
na trafostanici ve Vracově nebo budek 
pro sýčky na podpěrné body elektrické-
ho vedení na Znojemsku a Hodonínsku. 
Pracuje i na prevenci před úrazy ptáků 
elektrickým proudem. Instaluje řadu bez-

pečnostních prvků na vedení a před dvě-
ma lety instalovala i nové typy spirál na 
vodiče na Žďársku.

Odpady
Odvoz komunálního odpadu z  popelnic 
probíhá každý lichý týden v  úterý, to je 
14. a 28. února. Sběr pytlovaného plastu 
od vašich domů se bude konat 3. a svoz 
papíru 17. února. 
Vzhledem k faktu, že svozová firma doda-
la chybně formulář s četností papírového 
svozu každý měsíc, který by nebyl dosta-
tečně využitý, přikládáme kalendář nový. 
Tentokrát již s platnými údaji. Za chybné 
informace ve všech předchozích sděle-
ních se stavební úřad a město omlouvá.

www.pracujveskalici.cz

OPERATIVNÍ NÁKUPČÍ
 

PRACOVNÍK MONTÁŽE ELEKTROMOTORŮ 
bez praxe, zaškolíme vás!

 
OBSLUHA CNC

 

CHCI VĚDĚT VÍC!

PRODUKUJTE ELEKTROMOTORY, KTERÉ POHÁNÍ SVĚT

personal@baumueller.cz; 601159634

tel.: 732680366
email: jirka.senkyr@gmail.comemail: jirka.senkyr@gmail.com

olesnickekure.cz/objednavka

Příjímáme objednávky na rok 2023

K odběru v kuchyňské úpravě
Kuřata chováme přírodně na pastvě

www.olesnickekure.cz
Kuřata

PLAST          PAPÍR           SKO


